_________________________________________________________________________________

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

РӘСМИ ЯЗУ

_______________

№ ____/_________

Начальнику отдела

развития и разработки отраслевых программ

М.В. Гинсбург

Уважаемая Мария Владимировна!

Во исполнение приказа Министерства от 02.08.2018 № 757 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» отдел по работе с общественными организациями направляет Вам проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному» (прилагается).

Ответственное лицо за разработку вышеуказанного проекта: ведущий советник отдела по работе с общественными организациями МТЗиСЗ РТ – Шайхуллин Ильшат Рафисович, Ilshat.Shayhullin@tatar.ru. Просим установить сроки проведения независимой экспертизы с 8.09.2025 по 12.09.2025.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник отдела

по работе с общественными организациями

       Т.А.Рубинская
Приложение

проект

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2019 № 1157, от 19.02.2021 № 88, от 08.12.2021 № 1205, от 14.02.2022 № 128, от 01.08.2022 № 744, от 30.12.2022 № 1499, от 20.04.2023 № 499, от 16.02.2024 № 88, от 04.07.2024 № 508, от 14.11.2024 № 999), следующие изменения:

пункт 2.4 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется Уполномоченным органом не позднее наступления даты окончания срока приема заявок с соблюдением следующих условий:

срок подачи некоммерческими организациями заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее трех календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право некоммерческих организаций внести изменения в заявки;

некоммерческие организации, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».»;
абзац восьмой подпункта «б» пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«договоры (соглашения), заключенные между некоммерческой организацией и сторонними организациями на выполнение работ, оказание услуг, необходимых некоммерческой организации для обеспечения семей с новорожденными детьми подарочными комплектами, первичная документация об исполнении указанных договоров (соглашений), скрепленные печатью (при наличии) некоммерческой организации;»;

пункт 3.16 признать утратившим силу;

пункт 3.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется в порядке, аналогичном порядку его формирования, установленному настоящим пунктом, не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Размещение Уполномоченным органом объявления об отмене проведения отбора на едином портале осуществляется не позднее чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок некоммерческими организациями.»;

пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Случаем отмены отбора является уменьшение (отзыв) лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Уполномоченного органа на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка.»;

пункт 5.6 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

в пункте 7.2 слова «в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов» заменить словами «в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии».

Премьер-министр

Республики Татарстан

   А.В.Песошин